

Aarhus Golf Club

Ny Moesgårdvej 190, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 11 62 82 14

Årsrapport for 2024

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 18

Foreningen

Aarhus Golf Club
Ny Moesgårdvej 50
8270 Højbjerg
Hjemsted: Højbjerg
CVR-nr.: 11 62 82 14

Bestyrelse

Finn Lund Andersen, formand
Jacob Norby
Gitte Brøgger Led
Kim Bjerre
Bo Telen Andersen
Jesper Meto
Solveig Madsen

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Aarhus Golf Club.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 5. marts 2025

Bestyrelsen

Finn Lund Andersen
Formand

Jacob Norby

Gitte Brøgger Led

Kim Bjerre

Bo Telen Andersen

Jesper Meto

Solveig Madsen

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive golfklub og dermed beslægtede aktiviteter i en almennyttig forening

Udviklingen i foreningens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.24 – 31.12.24 udviser et resultat på DKK 286.590 mod t.DKK 216 for perioden 01.01.23 – 31.12.23. Balancen viser pr.31.12.24 en egenkapital på DKK 5.161.158. De samlede gældsforpligtelser pr. 31.12.24 udgør t.DKK 5.079 mod t.DKK 3.992 pr. 31.12.23.

Kommentarer til regnskabet for 2024

Bestyrelsen vurderer, at regnskabet for 2024 er tilfredsstillende, både set i forhold til årets forløb og i forhold til fremtidens udviklingsmuligheder.

Indtægtsmæssigt har der i 2024 været flere kontingentindtægter, men færre greenfee indtægter end budgetteret. Sponsorindtægterne har ikke generet det niveau som var budgetteret, men der er etableret en ny erhvervsklub. Vi har som almennyttig forening modtaget DKK 356.509 i momsrefusion og medlemmerne har doneret DKK 26.101 i frivillige gaver til klubben.

På udgiftsiden har der i 2024 været afholdt flere udgifter end budgetterede. Der er eksempelvis afholdt udgifter til bane ifm at klubbens greens har været ramt af svampeangreb, ligesom der er gennemført renoveringer i tilknytning til køkkenet.

AGC har ansøgt i 2024 fået tilsagn i 2025 om tildeling på DKK 2.000.000 til klubbens kommende renovering af indspils- og træningsområde og sammenholdt med tildelingen i 2023 er blevet nu på kr. DKK 4.900.000

Der er investeret i udarbejdelse af en Masterplan for den fremtidige udvikling af golfbane samt træningsområder. Der er ligeledes investeret i banemateriel for at sikre miljørigtig og økonomisk optimal drift. Maskinparken bliver løbende opdateret indenfor rammerne af det afsatte budget til leasing og via kontantinvesteringer

Vi har i 2024 været glade for at frivillige blandt medlemmerne i klubben altid er parate til at give en hånd, når der er behov for hjælp ved sygdom eller ved ekstraordinære behov. Det har der i høj grad været brug for i 2024 og også fremadrettet vil klubben have behov for, at medlemmerne yder en indsats i stort og småt, da medlemmernes frivillige indsats er en forudsætning for at donationerne fra både Salling Fonden og Aarhus kommunes Anlægspulje kan frigives.

Kommentarer til budget 2025

I budget 2025 er udgangspunktet et medlemsantal i det kendte niveau, og kontingenterne er fremskrevet for at følge prisudviklingen. Der budgetteres med et overskud i 2025 grundet en forventning om øgede kommercielle indtægter samt færre ekstraordinære omkostninger end i 2024. Samtlige midler til vedligehold og udvikling af banen er fremskrevet med den pristalsudvikling, der var kendt ultimo 2024.

De midler, der er afsat til leasing af maskinel, ser umiddelbart ud til at kunne rumme den nødvendige udskiftning af maskinparken i takt med de gamle kontrakters udløb og i takt med behovene for udskiftning af maskinparken.

Bestyrelsen ser frem til det fortsatte arbejde med at sætte mål og retning for den kommende udvikling i AGC, hvor det primære sigte blive at investere i forbedringer af både træningsområder og selve golfbanen

Note	Budget	Budget	2024	2023	
	2025	2024	2024	2023	
	t.DKK	t.DKK	DKK	DKK	
1	Klubindtægter	9.565	9.740	9.554.953	9.327.708
2	Andre indtægter	300	300	332.335	439.781
	Indtægter i alt	9.865	10.040	9.887.288	9.767.489
3	Banen	-5.418	-5.207	-5.534.862	-5.255.749
4	Klubhus	-515	-815	-888.324	-1.346.335
5	Administration og gager	-1.977	-1.950	-2.124.724	-1.739.433
6	Sportslige	-900	-850	-823.041	-921.684
	Forholdsmoms og momsrefusion	300	300	560.550	300.406
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.355	1.518	1.076.887	804.694
	Afskrivning på bane og bygninger	-850	-850	-636.999	-511.042
	Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	-56.992	-37.377
	Nedskrivning af deposita på leasede aktiver	-50	-50	-55.350	-70.271
	Resultat af primær drift	455	618	327.546	186.004
7	Andre finansielle indtægter	0	0	34.553	30.107
8	Andre finansielle omkostninger	-145	-106	-75.509	0
	Finansielle poster i alt	-145	-106	-40.956	30.107
	Årets resultat	310	512	286.590	216.111
Forslag til resultatdisponering					
	Overført resultat	310	512	286.590	216.111
	I alt	310	512	286.590	216.111

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
AKTIVER		
Note		
Bygninger	8.604.102	4.224.020
Bane	1.051.241	1.180.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.953	126.945
9 Materielle anlægsaktiver i alt	9.725.296	5.531.141
Anlægsaktiver i alt	9.725.296	5.531.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.262	13.392
Andre tilgodehavender	225.106	159.951
Leasingdeposita m.v.	265.858	242.766
Tilgodehavender i alt	514.226	416.109
10 Likvide beholdninger	370	2.919.018
Omsætningsaktiver i alt	514.596	3.335.127
Aktiver i alt	10.239.892	8.866.268
PASSIVER		
Overført resultat	5.161.158	4.874.568
11 Egenkapital i alt	5.161.158	4.874.568
Gæld til realkreditinstitutter	2.893.148	0
12 Medlems deposita til greenkeepergården	590.000	629.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.483.148	629.800
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	80.000	0
Kortfristet del af medlems deposita til greenkeepergården	55.000	55.000
Bankgæld	483.122	0
Modtagne forudbetalinger	299.160	178.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser	437.034	2.737.949
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	84.825	52.392
Øvrige forpligtelser	130.344	314.153
Periodeafgrænsningsposter	26.101	23.410
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.595.586	3.361.900
Gældsforpligtelser i alt	5.078.734	3.991.700
Passiver i alt	10.239.892	8.866.268
13 Kontraktlige forpligtelser		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og leasingomkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For foreningen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger og større anlæg	10 - 30 år	0
Bane	50 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0

Grunde afskrives ikke.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

	Budget 2025 t.DKK	Budget 2024 t.DKK	2024 DKK	2023 DKK
1. Klubindtægter				
Kontingenter og indskud	7.700	7.700	7.779.778	7.552.850
Skabsleje	220	175	184.934	175.500
Greenfee, company days, golf carudlejning	700	845	773.325	802.808
Lektioner og sætleje	120	170	83.825	81.285
Kommunale tilskud	25	25	29.042	24.491
Sponsorindtægter, netto	600	575	401.052	410.518
ØGR	200	200	269.652	280.256
Støtte fra fonde	0	50	33.345	0
I alt	9.565	9.740	9.554.953	9.327.708

2. Andre indtægter

Forpagtningsafgift	275	275	277.369	156.140
Viderefaktureret el, cafe	0	0	31.556	30.914
Tilskud baneforbedring (Gaver fra medlemmer)	25	25	23.410	25.510
Erstatning	0	0	0	227.217
I alt	300	300	332.335	439.781

3. Banen

Lønninger	3.011	3.037	3.101.505	2.953.653
Egen drift af bane	715	525	693.883	372.343
Forsikring	95	55	62.613	51.445
Træningsområde	45	5	101.163	55.503
Vandingsanlæg	15	18	12.114	14.507
Maskinhus/inventar	64	70	91.016	42.442
EL	70	40	86.290	55.417
Renovation	10	4	8.427	11.936
Vand	105	90	62.865	86.276
Baneudstyr	15	5	39.965	6.133
Baneudvalg	0	3	0	0
Rengøring gården	3	6	10.000	12.848
Fremmed hjælp / leje af maskine	45	36	41.476	112.636
Baneforbedring	150	140	22.367	214.422
Maskinel	1.075	1.173	1.201.178	1.266.188
I alt	5.418	5.207	5.534.862	5.255.749

	Budget 2025 t.DKK	Budget 2024 t.DKK	2024 DKK	2023 DKK
4. Klubhus				
Rengøring og måtter	245	245	312.696	262.840
El	50	50	106.474	83.544
Renovation	49	48	178.571	82.295
Nøglesystem	6	7	2.323	5.492
Vedligeholdelse / bygninger / udstyr	135	135	206.533	141.600
Vedligeholdelse af restaurant	0	0	41.089	222.259
Vand netto	30	30	36.337	30.576
Hensat tab på debitor	0	0	4.301	139.776
Arkitekt	0	300	0	377.953
I alt	515	815	888.324	1.346.335

5. Administration og gager

Tryksager og kontorartikler	36	50	30.448	31.896
Annoncer og reklamer	0	0	6.444	0
IT og golfbox	140	100	143.433	143.323
Småanskaffelser og vedligeholdelse	15	35	82.816	86.295
Telefon og internet	24	24	26.724	29.404
Revisorhonorar	37	30	40.000	30.563
Regnskabsmæssig assistance	0	0	8.906	92.891
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	0	0	38.125	0
Konsulenthonorar	0	0	21.953	22.981
Forsikringer	147	100	99.619	85.487
Andre kontingenter	90	140	82.279	81.588
Kontingent DGU	200	200	201.288	192.169
Håndbøger	15	15	0	9.099
Opkrævningsgebyrer	36	0	38.592	34.416
Kontingent arbejdsgiver forening	8	22	7.414	9.559
Kursus- og rejseudgifter	18	14	750	18.128
Repræsentation	0	0	400	8.982
Medlemsmøder, bestyrelsen m.v.	50	50	79.613	54.027
Medlemsmøder, bestyrelsen m.v. tidl. år	0	0	0	57.359
Sekretariatsgager og FrontOffice	1.152	1.170	1.208.387	751.266
Leasing Trackman	9	0	7.533	0
I alt	1.977	1.950	2.124.724	1.739.433

	Budget 2025 t.DKK	Budget 2024 t.DKK	2024 DKK	2023 DKK
6. Sportslige				
Trænergage	660	660	690.113	736.732
Juniorudvalg	20	33	10.000	7.252
Matchudvalget	15	12	14.881	13.743
Eliteudvalg	100	110	98.733	157.101
Ordens-, regel, og handicapudvalg	0	20	0	3.750
Begynderudvalg	5	10	-1.910	-2.328
Bygningsgruppe	0	0	11.224	0
Sponsorudvalg	100	5	0	5.434
I alt	900	850	823.041	921.684

7. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	0	0	34.553	30.107
I alt	0	0	34.553	30.107

8. Andre finansielle omkostninger

Prioritetsrenter	145	106	75.509	0
I alt	145	106	75.509	0

9. Bane og bygninger

Beløb i t.DKK	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
		Bane	
Kostpris pr. 31.12.23	9.818.133	10.362.364	616.018
Tilgang i året	4.781.045	107.101	0
Kostpris pr. 31.12.24	14.599.178	10.469.465	616.018
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	5.594.113	9.182.188	489.073
Afskrivninger i året	400.963	236.036	56.992
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	5.995.076	9.418.224	546.065
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	8.604.102	1.051.241	69.953
		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK

10. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	370	4.736
Bankindeståender	0	2.914.282
I alt	370	2.919.018

11. Egenkapital

Beløb i DKK	Overført resultat
-------------	-------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.24 - 31.12.24

Saldo pr. 01.01.24	4.874.568
Forslag til resultatdisponering	286.590
Saldo pr. 31.12.24	5.161.158

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

12. Medlems deposita til greenkeepergården

Medlemslån	-645.000	-684.800
Heraf forfalder inden for 1 år	55.000	55.000
I alt	-590.000	-629.800

Ifølge beslutning på generalforsamlingen marts 2003 kan det enkelte medlem kun anmode om at få sit deposita tilbagebetalt ved udtræden af klubben. På grund af denne bestemmelse vurderer bestyrelsen, at der bliver behov for tilbagebetaling af t.kr 55 i 2025.

13. Kontraktlige forpligtelser

Klubben har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende golfvogne og maskiner med en forpligtelse på i alt t.DKK 2.183 samt en tilbagekøbssum på t.DKK 541 klubben har ved leasingstart indbetalt deposita som svarer til tilbagekøbssummen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Andersen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Revisor

Serienummer: d2d49bb1-7ab7-4bb1-bbcd-de66f2894fd4

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-03-11 05:55:56 UTC



Finn Lund Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 887e16fa-cd50-4e7c-b0f0-08a1881e531b

IP: 86.58.xxx.xxx

2025-03-11 06:29:36 UTC



Kim Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c3fececf-96e5-461a-9b2a-f4f5b4c13786

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-03-11 06:50:19 UTC



Jacob Norby

Næstformand

Serienummer: b5c1172b-5155-4c5c-bd2a-12f682a32e2b

IP: 2.108.xxx.xxx

2025-03-11 07:37:23 UTC



Bo Telén Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 61ee508f-205f-4bff-a37f-ace874fdcb66

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-03-11 07:47:20 UTC



Gitte Brøgger Led

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: be497e94-c9f3-4af2-909c-d118e30b4517

IP: 83.89.xxx.xxx

2025-03-11 08:00:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: LW7W1-QYNVY-LGGQB-2N27N-F6K8K-ETN7A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Meto

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 183f0893-2d85-4450-afc6-91e6a1ffcee3

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-11 09:10:22 UTC



Solveig Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 38b78c42-ceab-4913-a92f-5be14de995ee

IP: 85.129.xxx.xxx

2025-03-11 09:54:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter